PAGE

	[image: image1.jpg]

	Тульская область
муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

	от 16 сентября 2025 года
	№ 35/255

	Р Е Ш Е Н И Е

О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании Щекинский район по вопросу «О внесении изменений в Устав Щекинского муниципального района Тульской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 68 Устава Щекинского муниципального района Тульской области, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 31.08.2018 № 72/624, на основании статьи 22 Устава Щекинского муниципального района Тульской области, Собрание представителей Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания представителей муниципального образования Щекинский район «О внесении изменений в Устав Щекинского муниципального района Тульской области» (Приложение).
2. Назначить в муниципальном образовании Щекинский район на 22 октября 2025 года в 16:00  публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в Устав Щекинского муниципального района Тульской области».
2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации Щекинского района, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

2.2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:

· Шуваев Владимир Васильевич - заместитель председателя Собрания представителей Щекинского района;

· Хакимов Марат Анверович – депутат Собрания представителей Щекинского района;

· Сазонов Александр Александрович – депутат Собрания представителей Щекинского района;

· Савушкин Юрий Вячеславович – депутат Собрания представителей Щекинского района;

· Королева Ирина Евгениевна – председатель комитета по правовой работе администрации Щекинского района (по согласованию);

· Матвеева Елена Вячеславовна – консультант Собрания представителей Щекинского района.

2.3. Назначить дату первого заседания организационного комитета 16 сентября 2025 года.

3. Предложения о внесении изменений в Устав Щекинского муниципального района Тульской области регистрируются и рассматриваются организационным комитетом по адресу: г. Щекино, пл. Ленина, д. 1, кабинет 29, e-mail: sh-glavamo@tularegion.org до 15 октября ода с 9:00 до 17:00 (кроме выходных и праздничных дней). Справки по телефону: 5-53-77.
4. Итоговый документ публичных слушаний не позднее 10 дней со дня проведения слушаний обнародовать путем опубликования его полного текста в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район..
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щекинского района и главу администрации Щекинского района.
6. Настоящее решение обнародовать путем опубликования его полного текста в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Щекинского района                                            Е.В. Рыбальченко
Приложение
 к решению Собрания
 представителей Щекинского района

от 16.09.2025 г. № 35/255
[image: image2.jpg]

Тульская область
муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от _______________ 2025 года

№ ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав Щекинского муниципального района Тульской области
В целях приведения Устава Щекинского муниципального района Тульской области, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании статьи 68 Устава Щекинского муниципального района Тульской области, Собрание представителей Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Щекинского муниципального района Тульской области следующие изменения:
1.1. Статью 14 дополнить подпунктом 9.3) следующего содержания: «9.3) информирование органов внутренних дел и других заинтересованных органов и учреждений в целях реализации возложенных на них законодательством Российской Федерации полномочий, относящихся к охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, о тематике зрелищных мероприятий, месте, дате и времени их проведения, планируемом количестве их посетителей, планируемых мерах по организации обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в случаях и порядке, которые определяются утвержденными Правительством Российской Федерации правилами обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении зрелищных мероприятий, в срок не позднее чем за десять дней до дня их проведения либо незамедлительно в случае получения в более короткий срок информации о проведении зрелищного мероприятия, или об изменении его тематики, места, даты и времени его проведения, или о его отмене;».
1.2. Пункт 4 части 1статьи 29 Устава изложить в новой редакции: «4) иные должностные лица - заместитель председателя Собрания представителей Щекинского района; заместитель председателя контрольно-счетной комиссии Щекинского района; первый заместитель главы администрации Щекинского района; заместители главы администрации Щекинского района, руководитель аппарата администрации, руководители структурных подразделений администрации Щекинского района, назначаемые на соответствующие должности главой администрации Щекинского района.».
1.3. Части 3 и 4 статьи 67 Устава изложить в новой редакции: «3. Глава администрации Щекинского района в пределах полномочий, установленных федеральными законами, законами Тульской области, настоящим Уставом, решениями Собрания представителей Щекинского района, издает муниципальные нормативные правовые акты по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования Щекинский район федеральными законами и законами Тульской области, если иное не установлено настоящим Уставом, и изданными в соответствии с ним правовыми актами администрации Щекинского района, устанавливающими распределение обязанностей между иными должностными лицами администрации Щекинского района.

4. Иные должностные лица администрации Щекинского района по вопросам, установленным в распределении обязанностей, издают распоряжения и приказы.».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после государственной регистрации изменений в Устав.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Щекинского района                                      Е.В. Рыбальченко
2